

# Etnogieżz Q.

oferta koncertowa

## Co to za projekt?

Etnogieżz Q. powstał w odpowiedzi na zapotrzebowanie muzyką nawiązującą do folkloru i tradycji, ale będącą ściśle nowoczesną w formie. Utwory mają więc teksty ludowych piosenek, ale strona muzyczna jest nowoczesna: nu-jazzowa, z dodatkiem innych odmian jazzu takich jak: acid jazz, etno oraz muzyki eksperymentalnej. Nie jest to tradycyjne granie etno/folku. W lutym ukazał się zawierający 4 utwory singiel demoreel.

## Co grają?

Utwory układają się w ponadgodzinną całość. Program rozpoczyna się od eksperymentalnego, w pełni improwizowanego Maćkowskiego Preludium (inspirowanego ludowym utworem "Czemù Mackù kòzã bijesz). Następnie słuchacz doświadcza rozmaitych fuzji kaszubskich tradycji z różnymi sferami jazzowego i nowoczesnego wyrazu. Są to np. nawiązujący do 'Fever' utwór 'Dzėwczã', chilloutowy 'Kòle granic' czy acidowo-eksperymentalny 'To je krótczé, to je dłudzé'. Podróż wyobraźni kończy się na Welewetce, która skrywa najgłębsze, przedchrześcijańskie obszary kaszubskiej tradycji. W utworze tym zmieszanych jest szereg estetyk od minimalu przez swing aż po jej drugą część, nawiązująca do poetyki free-jazzu, a wykonywana w ulubionej przez impresjonistów i Debussy'ego skali całotonowej.

## Kto gra?

W formacji śpiewa Milena Szymańska (znana m.in. z kaszubskiego zespołu Po Drėdzi Starnie prezentowanego od prawie dekady na antenach Radia Gdańsk i Radia Kaszėbė, Kaszubskiego Idola oraz formacji electro Dj Rephaze i Instinct Project), a na gitarze basowej gra kompozytorka Alicja Szczypta (znana m.in. z jazzowego Pad dap, eksperymentalnego Urbanka Multirtet i folk-fusion Sztėrė Kòtė). W składzie występują także Nikodem Wojtkiewicz (perkusja), Michał Cywiński (rhodes/synth) oraz Michał Błóński (trąbka).

## Nagrania?

Nagrania utworów z singla demo odsłuchać można na profilu YT:

[www.youtube.com/alicapreview](http://www.youtube.com/alicapreview)

## Więcej info:

Co napisali o nas inni, znaleźć można przez Googla: <http://www.google.com/search?q=etnogieżz> oraz na naszym fanpage'u [www.facebook.com/etnogieżz](http://www.facebook.com/etnogieżz)

Kontakt: Alicja Szczypta 691 999 702 [kontakt@alicjaszczypta.eu](mailto:kontakt@alicjaszczypta.eu)